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Nr 133.

Kungl. Maj.is proposition till riksdagen angående pension ä 
allmänna indragningsstaten åt arbeter skorna vid ammuni
tions fabriken Brita Olsson och Ebba Maria Svensson: 
given Stockholms slott den 27 februari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att envar av arbeterskorna vid ammunitionsfabriken Brita Olsson 
och Ebba Maria Svensson må från och med månaden näst efter den, 
varunder hon entledigas från sin anställning vid ammunitionsfabriken, 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en 
årlig pension av 400 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 
21 februari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellnek, 
Statsråden Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre PalmstiErna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter: 
dI skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement den 19 de

cember 1919 har styresmannen för ammunitions fabriken hemställt, att de
partementet måtte utverka ett årligt understöd av statsmedel åt vardera 
av arbeterskorna vid fabriken Brita Olsson och Ebba Maria Svensson, 
att utgå från den dag, hon lämnade sin anställning vid ammunitions- 
fabriken.

Till stöd härför har styresmannen anfört, att Brita Olsson varit 
anställd vid ammunitionsfabriken under 43 år och Ebba Svensson under 
36 år, samt att båda, såsom framginge av två styresmannens skrivelse 
bifogade läkarbetyg, numera på grund av sjukdom och nedsatta kropps
krafter vore oförmögna att med arbete försörja sig. Brita Olsson hade 
under år 1918 haft en inkomst av 1,962 kronor 78 öre för 49 arbets
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veckor och under år 1919 1,884 kronor 21 öre för 44 arbetsveckor samt 
Ebba Svensson under år 1918 1,852 kronor 31 öre för 47 arbetsveckor 
och under år 1919 1,549 kronor 18 öre för 38 ai-betsveckor.

Vidare har styresmannen meddelat, att Brita Olsson och Ebba 
Svensson år 1916 ingått till direktionen över Danviks hospital med an
hållan att bliva intagna på Danviks hem, samt att de därvid i stället för 
borgensförbindelse för årsavgifternas riktiga gäldande, ett villkor som 
plägade fordras för ansökans beviljande, överlämnat ett intyg från sty
resmannen, att sökandena vid avgång från sin anställning vid ammuni- 
tionsfabriken med all sannolikhet skulle erhålla ett årligt understöd av 
statsmedel å 400 kronor. Utsikter funnes nu, att Brita Olsson och Ebba 
Svensson under nästkommande år skulle kunna erhålla plats å hemmet, 
därest de antingen garanterade, att årsavgifterna, som från och med 
den 1 januari 1920 utgjorde 600 kronor för varje å hemmet intagen 
person, kunde gäldas av sökandena tilldelade understöd av statsmedel, 
eller ställde borgen för avgifternas betalning. Då för närvarande å under
stöd av 400 kronor utbetaltes dyrtidstillägg till så stort belopp, att 
understödet och dyrtidstillägget tillhopa räckte till gäldande av ifråga
varande årsavgift, behövde understödet under nuvarande förhållanden 
icke sättas högre än 400 kronor om året, men om dyrtidstillägget upp
hörde, borde, därest icke årsavgiften sänktes, understödet höjas.

Av handlingarna framgår i övrigt, att Brita Olsson är född den 
24 juni 1857 och Ebba Svensson den 17 februari 1862; att båda äro 
ogifta; samt att de under sin anställning vid ammunitionsfabriken ådaga
lagt ett hedrande uppförande och god arbetsduglighet.

Med skrivelse den 22 december 1919 har arméförvaltningens artilleri
departement till Kungl. Maj:t överlämnat handlingarna i ärendet samt 
därvid förklarat sig anse billigt, att Brita Olsson och Ebba Svensson 
genom understöd bereddes någon hjälp till livsuppehälle efter avskeds- 
tagandet. I fråga om storleken härav funne sig departementet, med 
hänsyn till Olssons och Svenssons tjänstetid och de av dem åtnjutna 
löneförmånerna ävensom till de belopp, riksdagen i liknande fall beviljat 
med dem jämställda arbeterskor, böra såsom understöd föreslå ett belopp 
av 400 kronor om året åt vardera. Artilleridepartementet hemställde 
alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att å allmänna indrag- 
ningsstaten bevilja envar av ifrågavarande arbeterskor ett årligt under
stöd under hennes återstående livstid av 400 kronor, att utgå från och 
med månaden näst efter den, då hon erhölle avsked från sin anställning 
vid ammunitionsfabriken.
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Departements
chefen.

Statskontoret, som icke .funnit något att erinra mot mot vad armé
förvaltningens artilleridepartement föreslagit, har, under framhållande av 
att de föreslagna pensionsbeloppen, 400 kronor, motsvarade vad som 
under senare år i pension tillerkänts arbeterskor vid ammunitionsfabriken, 
tillstyrkt bifall till förevarande framställning.

Under åberopande av vad sålunda förekommit, får jag hemställa, 
det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att envar av arbeterskorna vid ammunitionsfabriken Brita Olsson 
och Ebba Maria Svensson må från och med månaden näst efter den, 
varunder hon entledigas från sin anställning vid ammunitionsfabriken, 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en 
årlig pension av 400 kronor.»

Till denna,* av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes' Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Erik von Horn.

Stockholm, K. L. Beokmans Boktr., 192 0.


